27/12/2023 (Quarta-feira) DOM/SC - Edição N° 4417

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 501

PUBLICAÇÃO DAS LICENÇAS AMBIENTAIS REQUERIDAS À FUNDAÇÃO AMBIENTAL ÁREA COSTEIRA DE
ITAPEMA - FAACI NO PERÍODO DE 18 A 26 DE DEZEMBRO DE 2023

Publicação Nº 5462325

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

LICENÇA AMBIENTAL DE INSTALAÇÃO - LAI
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Home
Garden Empreendimentos Spe Ltda, requereu conforme processo Sinfat
Municípios nº 69609/2023, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Rua 898, n° 103, Bairro Casa Branca.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que D'llar
Incorporadora Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municípios nº 71209/2023,
a mudança de titularidade da Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade
de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada
na Rua 412 A, esquina com a Rua 440, nº 18, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Thor
Construtora e Incorporadora Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municípios
nº 70121/2023, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Rua 414, S/N, Bairro Morretes.

LICENÇA AMBIENTAL PRÉVIA - LAP
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Branco Empreendimentos Imobiliários Ltda, requereu conforme processo Sinfat
Municípios nº 71078/2023, a ampliação da Licença Ambiental Prévia - LAP, para
atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial,
localizada nas Ruas 214 e 216, Lotes 62, 63, 64, 42, 63 e 44, Loteamento Jardim
Ernesto, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Strasbourg Dallo Empreendimentos Spe Ltda, requereu conforme processo Sinfat
Municípios nº 70803/2023, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Rua 250, S/N, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que D'llar
Incorporadora Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municípios nº 71209/2023,
a mudança de titularidade da Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na a
Rua 412 A, esquina com a Rua 440, Lotes 161, 163 e 164, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Construtora e Incorporadora Brasileira Ltda, requereu conforme processo Sinfat
Municípios nº 66385/2023, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Rua 1106, esquina com Rua 1102 e frente para Rua 1104, S/N, Bairro Ilhota.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Selent
& Anjos Construtora e Incorporadora Ltda, requereu conforme processo Sinfat
Municípios nº 71080/2023, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada nas
Ruas 274 e 272, esquina com a Segunda Avenida, em terreno urbano sob
Inscrições imobiliárias nº 01.02.071.0425, 01.02.071.0458, 01.02.071.0394,
01.02.071.0384, 01.02.071.0373 e 01.02.071.0362, Bairro Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Deltacon Construtora e Incorporadora Ltda, requereu conforme processo Sinfat
Municípios nº 67893/2023, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 430 B,
Lote 337, Loteamento Agulhas Negras, Bairro Morretes.